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MSC Dhurata Gorica, ka ndjekur studimet
universitare gjatë periudhës 1979-1983 dhe
është diplomuar në Ekonomi në
Universitetin e Tiranës, Fakulteti i
Ekonomisë. 
Ka ndjekur  studime pas universitare në
Universitetin e Tiranës, Fakulteti i
Shkencave të Natyrës, Dega Informatikë,
diplomuar në Informatikë (1987-1988). Ka
ndjekur specializim afatgjatë për Menaxhim
Biznes pranë CDG, Bremen, Gjermani
(MBA,1996). Ka ndjekur studime Master
pranë Universitetit të Tiranës (Nebraska-
Lincoln) MPA(2009-2011).

Pas studimeve universitare është angazhuar
pranë sistemit të Poste-
Telekomunikacioneve me poste dhe detyra
të ndryshme dhe nëpunese e Shërbimit Civil,
pranë ministrive përgjegjëse për çështjet e
Post-Telekomunikacionit dhe Teknologjisë
së Informacionit. Eksperienca 26 vjeçare në
sistemin e post-telekomunikacioneve, ka
qenë një avantazh për të punuar si në
çeshtjet rregullatore, politikberese dhe
administrimin të financave publike.

Gjatë periudhës 2009-2021 ka punuar pranë
Fondit të Sigurimit të Detyrueshem të
Kujdesit Shendetësor me detyra e
përgjegjësi në disa Drejtori.

Gjithashtu ka qenë anëtare e grupit të
punës për hartimin e Dokumentit të parë të
Politikave të zhvillimit të TIK në Shqipëri me
asistencen e UNDP. Gjatë periudhës 1999-
2005, ka qenë Kryetare e Bordit Drejtues te
Posta Shqiptare sh.a., si dhe anëtare e
bordeve të Shoqërive Alimpeks sh.a dhe
Albtransport sh.a.. etj. 
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